
  

 

1 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

Plán činnosti výchovného poradenství pro budovu školy v Motole 
ve školním roce 2023/2024 

 
a) Zpracování plánu výchovného poradenství podle časového rozvržení: 

SRPEN 
Vypracování plánu výchovného poradenství 
Příprava adaptačního kurzu 
1.porada učitelů – informace o žácích se SVP 
Příprava personálních podpůrných opatření pro nový školní rok – konzultace se SPC, rodiči  
Porada s asistentkami pedagoga 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

ZÁŘÍ 
Archivace doporučení ŠPZ 
Výkaznictví personálních PO 
Studium problematiky výchovného poradenství 
Studium vyhlášek k výchovnému poradenství 
Realizace adaptačních kurzů 1. A – Mgr. Martínek, 1. B -Ing. Táborská, 1. C – Mgr. 
Habrovanský 
Třídní schůzky 1. ročníků – informování rodičů, individuální konzultace 
Informování učitelů o metodách výuky a hodnocení žáků se SVP – Bakaláři 
Vypracování rozvrhu poradenských, konzultačních hodin pro TU, U, žáky a rodiče 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště – konzultace 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s metodikem prevence 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

ŘÍJEN 
Realizace adaptačního kurzu 1. D 
Vyhodnocení adaptačních kurzů  
2. porada učitelů 
Zpráva práce VP – informace pro pedagogy a vedení školy 



  

 

2 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

Průběžná archivace doporučení žáků k maturitní zkoušce 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště – porada preventivního týmu (Moravská) 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s metodikem prevence 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

LISTOPAD 
Kontrola PO u žáků se SVP ve čtvrtletí 
Klasifikační porada – čtvrtletní  
3. porada učitelů 
Porada s asistentkami pedagoga 
Zpráva činnosti VP – informace pro pedagogy a vedení školy 
Třídní schůzky – informace rodičům 
Podat návrhy na vyšetření žáků v PPP – neúspěch ve škole 
Odevzdání doporučení PPP – úprav podmínek k maturitním zkouškám  
Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci s kariérovým 
poradcem Ing. Rollovou 
Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 
uchazečů se SVP 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Motol 
Spolupráce s metodikem prevence 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

PROSINEC 
Celoškolské setkání všech pracovníků SPŠD, a.s. - zpráva 
Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbovém studiu ve spolupráci s kariérovým 
poradcem 
Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 
uchazečů se SVP 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 



  

 

3 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

Školní poradenské pracoviště-porada preventivního týmu (Moravská) 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Motol 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

LEDEN 
Klasifikační porada- 1. pololetí 
4. porada učitelů 
Zpráva činnosti VP – informace pro pedagogy a vedení školy 
Porada s asistentkami pedagoga 
Kontrola nastavení PO u žáků se SVP 
Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci s kariérovým 
poradcem 
Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 
uchazečů se SVP 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro UOV, TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

ÚNOR 
Kontrola (doplnění) evidence žáků se SVP 
Maturitní ples školy 
Informace žákům k ZZ (3. D) a MZ 
Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci s kariérovým 
poradcem 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště-porada preventivního týmu (Moravská) 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

BŘEZEN 
Informace žákům k ZZ (3. D) a MZ 



  

 

4 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci s kariérovým 
poradcem 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Porada s asistentkami pedagoga 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

DUBEN 
5. porada učitelů  
Klasifikační porada – čtvrtletní 
Klasifikační porada maturitních ročníků 
Zpráva činnosti VP – informace pro pedagogy a vedení školy 
Třídní schůzky – informace rodičům 
Hodnocení a klasifikace žáků se SVP 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště-porada preventivního týmu (Moravská) 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

KVĚTEN 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Porada s asistentkami pedagoga 
Kontrola doporučení PPP – úprav podmínek k závěrečným zkouškám (3.D) 
Školní poradenské pracoviště 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 

ČERVEN 
Klasifikační porada – 2. pololetí 
6. porada učitelů 
Problematika výchovného poradenství na SPŠD, a.s. ve školním roce 2023/2024 
Zpracování hodnocení za školní rok 2023/2024 



  

 

5 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

Zpráva činnosti VP – informace pro pedagogy a vedení školy 
Individuální poradenská služba pro TU, U, žáky a rodiče 
Školní poradenské pracoviště – porada preventivního týmu (Moravská) 
Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
  



  

 

6 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

b) Zpracování plánu výchovného poradenství dle charakteru činností: 

Metodická a informační činnost 
1. Spolupráce se školním psychologem. 
2. Spolupráce s metodikem prevence 
3. Spolupráce výchovných poradkyň 
4. Organizace přednášek pro žáky školy. 
5. Organizace školení pro učitele a vedení školy – aktuální doporučení, vyhlášky, nové 

metody pedagogické diagnostiky a intervence. 
6. Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům, včetně asistentek pedagoga 
7. Účast na vzdělávacích seminářích. 
8. Příprava Zprávy VP  

Poradenství 
1. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků – informace o chování, prospěchu ale i o 

problémech žáka, koordinace postupu při prospěchových a výchovných problémech 
žáka  

2. Konzultace pro žáky, zákonné zástupce a učitele. 
3. Kariérové poradenství ve spolupráci s kariérovým poradcem – šetření, dotazníky, 

pohovory 
4. Individuální pohovory 

Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky – intervence, integrace žáků se SVP. 
1. pomoc při poskytování zprostředkování odborných služeb poradenských zařízení, 

psycholog, psychiatr, SVP, SPC, PPP, OSPOD a dalších specializovaných pracovišť. 
2. Spolupráce s PPP Kuncova, Praha 5 – školení, semináře, školní dotazníky, evidence 

doporučení PPP a úprav podmínek k příjímací zkoušce, maturitě a závěrečné zkoušce. 
3. Evidence studentů se SVP, archivace doporučení a odborných zpráv 
4. Podávání vyžádaných informací o žácích – zprávy (OSPOD apod.) 
5. Průběžná diagnostika a doporučení žáků do PPP. 
6. Individuální konzultace k problematice PPP – celý rok. 
7. Zajištění úpravy podmínek k příjímací zkoušce, maturitě, závěrečné zkoušce. 

V průběhu školního roku se žáci budou účastnit akcí podle Preventivního plánu školního 
metodika prevence a dle aktuální potřeby. Besedy a exkurze budou plánovány a budou 
probíhat dle ŠVP a aktuální situace. 
Účast výchovné poradkyně na přednáškách a seminářích se bude řídit potřebou rozšíření 
kvalifikace, podle plánu profesního rozvoje a také aktuálních nabídek organizací a institucí 
v průběhu celého školního roku. 
 
V Praze dne 1. 9. 2023                                                               Mgr. Tereza Pekárková 



  

 

7 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217 a, Praha 5 

                                                                                                       výchovná poradkyně 
 


	b) Zpracování plánu výchovného poradenství dle charakteru činností:
	1. Spolupráce se školním psychologem.
	2. Spolupráce s metodikem prevence
	3. Spolupráce výchovných poradkyň
	4. Organizace přednášek pro žáky školy.
	5. Organizace školení pro učitele a vedení školy – aktuální doporučení, vyhlášky, nové metody pedagogické diagnostiky a intervence.
	6. Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům, včetně asistentek pedagoga
	7. Účast na vzdělávacích seminářích.
	8. Příprava Zprávy VP
	1. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků – informace o chování, prospěchu ale i o problémech žáka, koordinace postupu při prospěchových a výchovných problémech žáka
	2. Konzultace pro žáky, zákonné zástupce a učitele.
	3. Kariérové poradenství ve spolupráci s kariérovým poradcem – šetření, dotazníky, pohovory
	4. Individuální pohovory
	1. pomoc při poskytování zprostředkování odborných služeb poradenských zařízení, psycholog, psychiatr, SVP, SPC, PPP, OSPOD a dalších specializovaných pracovišť.
	2. Spolupráce s PPP Kuncova, Praha 5 – školení, semináře, školní dotazníky, evidence doporučení PPP a úprav podmínek k příjímací zkoušce, maturitě a závěrečné zkoušce.
	3. Evidence studentů se SVP, archivace doporučení a odborných zpráv
	4. Podávání vyžádaných informací o žácích – zprávy (OSPOD apod.)
	5. Průběžná diagnostika a doporučení žáků do PPP.
	6. Individuální konzultace k problematice PPP – celý rok.
	7. Zajištění úpravy podmínek k příjímací zkoušce, maturitě, závěrečné zkoušce.


